
О бюджете Баянаульского сельского округа и поселка Майкаин на 2019 - 2021 годы

С истёкшим сроком
Решение маслихата Баянаульского района Павлодарской области от 29 декабря 2018 
года № 228/40. Зарегистрировано Департаментом юстиции Павлодарской области 3 
января 2019 года № 6218. Прекращено действие в связи с истечением срока
      В соответствии с  статьи 75 Бюджетного кодекса Республики Казахстан пунктом 2
от 4 декабря 2008 года, подпунктом 1) пункта 1  Закона Республики Казахстан статьи 6
от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в 
Республике Казахстан",  статьи 18 Закона Республики Казахстан от 8 июля пунктом 4
2005 года "О государственном регулировании развития агропромышленного комплекса
и сельских территорий", Баянаульский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет Баянаульского сельского округа на 2019 - 2021 годы согласно 
приложениям , ,  соответственно, в том числе на 2019 год в следующих объемах:1 2 3
      1) доходы – 669960 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 28775 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 146 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – равно нулю;
      поступления трансфертов – 641039 тысяч тенге;
      2) затраты – 673438 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -3478;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 3478.
      Сноска. Пункт 1 с изменениями, внесенными решениями маслихата Баянаульского 
района Павлодарской области от 24.06.2019 № 256/46 (вводится в действие с 01.01.2019
); от 23.12.2019 № 299/53 (вводится в действие с 01.01.2019).
      2. Утвердить бюджет поселка Майкаин на 2019 - 2021 годы согласно приложениям 

, ,  соответственно, в том числе на 2019 год в следующих объемах:4 5 6
      1) доходы – 336048 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 25200 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 5841 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – равно нулю;
      поступления трансфертов – 305007 тысяч тенге;
      2) затраты – 340261 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;



      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -4213;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 4213.
      Сноска. Пункт 2 с изменениями, внесенными решениями маслихата Баянаульского 
района Павлодарской области от 24.06.2019 № 256/46 (вводится в действие с 01.01.2019
); от 23.12.2019 № 299/53 (вводится в действие с 01.01.2019).
      3. Учесть на 2019 год объем бюджетных субвенций, выделенных из районного 
бюджета бюджетам Баянаульского сельского округа и поселка Майкаин в общей сумме
350068 тысяч тенге, в том числе:
      Баянаульский сельский округ – 154904 тысяч тенге;
      поселок Майкаин – 195164 тысяч тенге.
      4. Специалистам в области здравоохранения, социального обеспечения, 
образования, культуры, спорта, ветеринарии, лесного хозяйства и особо охраняемых 
природных территорий, являющимся гражданскими служащими и работающим в 
сельских населенных пунктах, а также указанным специалистам, работающим в 
государственных организациях, финансируемых из местных бюджетов, установить 
повышенные на двадцать пять процентов оклады и тарифные ставки по сравнению со 
ставками специалистов, занимающихся этими видами деятельности в городских 
условиях.
      5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию районного маслихата по вопросам социально-экономического развития, 
планирования бюджета и социальной политики.
      6. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2019 года.
      Председатель сессии,
      секретарь районного маслихата Т. Қасен

 

Приложение 1
к решению Баянаульского
районного маслихата от 29
декабря 2018 года № 228/40

Бюджет Баянаульского сельского округа на 2019 год
(с изменением)

      Сноска. Приложение 1 - в редакции решения маслихата Баянаульского района 
Павлодарской области от 23.12.2019  (вводится в действие с 01.01.2019).№ 299/53
Категория

Класс

Подкласс

Наименование
Сумма (тысяч тенге
)

1 2 3 4 5

1. Доходы 669960



1 Налоговые 
поступления

28775

01 Подоходный налог 12400

2 Индивидуальный 
подоходный налог

12400

04 Hалоги  на  
собственность

16375

1 Hалоги  на  
имущество

225

3 Земельный налог 450

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

15700

2 Неналоговые 
поступления

146

01
Доходы от  
государственной 
собственности

146

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

146

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

4 Поступления 
трансфертов

641039

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

641039

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

641039

      
Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование Сумма (тысяч 
тенге)

1 2 3 4 5 6



2. Затраты 673438

01
Государственны
е услуги общего 
характера

55716

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

55716

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

55716

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

52216

032

Капитальные 
расходы 
подведомственн
ы х  
государственны
х учреждений и 
организаций

3500

04 Образование 157159

1
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

150907

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

150907

004

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 
дошкольного 

150907



воспитания и 
обучения

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

6252

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6252

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

6252

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

8858

2
Социальная 
помощь

8858

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

8858

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

8858

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

36663

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

36663

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 

36663



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

007

Организация 
сохранения 
государственног
о жилищного 
фонда города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2978

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

20700

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2238

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

10747

08

Культура , спорт
,  туризм, 
информационно
е пространство

442

2 Спорт 442

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

442

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

442

12 Транспорт и 
коммуникации

8000

1 Автомобильный 
транспорт

8000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

8000



013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

8000

13 Прочее 406600

9 Прочее 406600

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

406600

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре 
в сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

406600

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-3478

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

3478

 

Приложение 2
к решению Баянаульского
районного маслихата от 29
декабря 2018 года № 228/40

Бюджет Баянаульского сельского округа на 2020 год



Категория
Сумма (тысяч тенге
)Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 197557

1 Налоговые 
поступления

29743

01 Подоходный налог 12648

2 Индивидуальный 
подоходный налог

12648

04 Hалоги  на  
собственность

17095

1 Hалоги  на  
имущество

469

3 Земельный налог 612

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

16014

2 Неналоговые 
поступления

1632

01
Доходы от  
государственной 
собственности

612

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

612

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

1020

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

1020

4 Поступления 
трансфертов

166182

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

166182

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

166182



Функциональная группа
Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 197557

01
Государственны
е услуги общего 
характера

31521

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

31521

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

31521

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

31521

04 Образование 135925

1
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

129597

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

129597

004

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 
дошкольного 

129597



воспитания и 
обучения

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

6328

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6328

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

6328

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

7029

2
Социальная 
помощь

7029

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7029

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

7029

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

15222

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

15222

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 

15222



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

7560

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2350

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

5312

08

Культура , спорт
,  туризм, 
информационно
е пространство

510

2 Спорт 510

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

510

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

510

12 Транспорт и 
коммуникации

7350

1 Автомобильный 
транспорт

7350

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7350

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

7350



 

Приложение 3
к решению Баянаульского
районного маслихата от 29
декабря 2018 года № 228/40

Бюджет Баянаульского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 199533

1 Налоговые 
поступления

30338

01 Подоходный налог 12901

2 Индивидуальный 
подоходный налог

12901

04 Hалоги  на  
собственность

17437

1 Hалоги  на  
имущество

479

3 Земельный налог 624

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

16334

2 Неналоговые 
поступления

1665

01
Доходы от  
государственной 
собственности

624

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

624

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

1040

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

1040

4
Поступления 
трансфертов

167530

02

Трансферты из 
вышестоящих 

167530



о р г а н о в  
государственного 
управления

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

167530

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 199533

01
Государственны
е услуги общего 
характера

31837

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

31837

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

31837

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

31837

04 Образование 137379

1
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

130735

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 

130735



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

004

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

130735

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

6644

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6644

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

6644

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

7380

2 Социальная 
помощь

7380

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7380

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

7380



07 Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

14683

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

14683

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

14683

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

6938

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2467

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

5278

08

Культура , спорт
,  туризм, 
информационно
е пространство

536

2 Спорт 536

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

536

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

536

12
Транспорт и 
коммуникации

7718

1 Автомобильный 
транспорт

7718

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7718



013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

7718
 

 

Приложение 4
к решению Баянаульского
районного маслихата от 29
декабря 2018 года № 228/40

Бюджет поселка Майкаин на 2019 год
(с изменением)

      Сноска. Приложение 4 - в редакции решения маслихата Баянаульского района 
Павлодарской области от 23.12.2019  (вводится в действие с 01.01.2019).№ 299/53
Категория

Класс

Подкласс

Наименование Сумма (тысяч тенге
)

1 2 3 4 5

1. Доходы 336048

1
Налоговые 
поступления

25200

01 Подоходный налог 9156

2 Индивидуальный 
подоходный налог

9156

04
Hалоги  на  
собственность

15953

1 Hалоги  на  
имущество

287

3 Земельный налог 1315

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

14351

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

91

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

91



2 Неналоговые 
поступления

5841

01
Доходы от  
государственной 
собственности

374

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

374

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

5467

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

5467

4 Поступления 
трансфертов

305007

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

305007

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

305007

      
Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование Сумма (тысяч 
тенге)

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 340261

01
Государственны
е услуги общего 
характера

44187

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

44187

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

44187

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

36687

032

Капитальные 
расходы 
подведомственн
ы х  
государственны
х учреждений и 
организаций

7500

04 Образование 218992

1
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

202640

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

202640

004

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

202640

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

16352

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

16352



005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

16352

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

8482

2 Социальная 
помощь

8482

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

8482

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

8482

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

19259

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

19259

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

19259

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

14750

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2150

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

2359



08
Культура , спорт
,  туризм, 
информационно
е пространство

45041

1
Деятельность в 
области  
культуры

44726

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

44726

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

44726

2 Спорт 315

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

315

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

315

12 Транспорт и 
коммуникации

4300

1 Автомобильный 
транспорт

4300

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4300

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

4300



3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-4213

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

4213

 

Приложение 5
к решению Баянаульского
районного маслихата от 29
декабря 2018 года № 228/40

Бюджет поселка Майкаин на 2020 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 222768

1 Налоговые 
поступления

23562

01 Подоходный налог 8073

2 Индивидуальный 
подоходный налог

8073

04 Hалоги  на  
собственность

15489

1 Hалоги  на  
имущество

255

3 Земельный налог 1632

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

13602

2 Неналоговые 
поступления

102

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

102



1 П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

102

4 Поступления 
трансфертов

199104

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

199104

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

199104

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 222768

01
Государственны
е услуги общего 
характера

26636

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

26636

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26636

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26636

04 Образование 148491



1 Дошкольное 
воспитание и 
обучение

144993

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

144993

004

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

144993

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

3498

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3498

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

3498

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

6146

2 Социальная 
помощь

6146

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6146



003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

6146

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

6075

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

6075

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6075

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

3250

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1377

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1448

08

Культура , спорт
,  туризм, 
информационно
е пространство

32206

1
Деятельность в 
области  
культуры

31885

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

31885

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

31885

2 Спорт 321

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 321



поселка,  
сельского округа

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

321

12 Транспорт и 
коммуникации

3213

1 Автомобильный 
транспорт

3213

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3213

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

3213

 

Приложение 6
к решению Баянаульского
районного маслихата от 29
декабря 2018 года № 228/40

Бюджет поселка Майкаин на 2021 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 233237

1 Налоговые 
поступления

24033

01 Подоходный налог 8235

2
Индивидуальный 
подоходный налог

8235

04 Hалоги  на  
собственность

15798



1 Hалоги  на  
имущество

260

3 Земельный налог 1665

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

13874

2 Неналоговые 
поступления

104

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

104

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

104

4 Поступления 
трансфертов

209100

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

209100

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

209100

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 233237

01
Государственны
е услуги общего 
характера

28767

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

28767

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 28767



поселка,  
сельского округа

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28767

04 Образование 153018

1
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

149240

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

149240

004

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

149240

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

3778

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3778

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

3778



06 Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

6638

2
Социальная 
помощь

6638

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6638

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

6638

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

6561

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

6561

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6561

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

3510

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1487

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1564

08

Культура , спорт
,  туризм, 
информационно
е пространство

34783

1
Деятельность в 
области  
культуры

34436

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

34436

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

34436

2 Спорт 347

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

347

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

347

12 Транспорт и 
коммуникации

3470

1 Автомобильный 
транспорт

3470

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3470

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

3470

      

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


